
 

  Z A P I S N I K 

Sa LXXII sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 19.11.2021.godine 

Sjednici su prisustvovali: Predrag Stanišić, Svjetlana Terzić, Žana Kovijanić Vukićević, David 

Kaljaj, Milenko Mosurović, Jela Šušić, Vladimir Jaćimović, Sanja Jančić Rašović, Srđan Kadić, 

Savo Tomović, Aleksandar Popović, Nevena Mijajlović,  Božidar Popović,  Marijan Marković,  

Goran Popivoda,  Uglješa Urošević, Slavoljub Mijović, Predrag Miranović, Borko Vujičić, Nataša 

Raičević, Mara Šćepanović, Gordana Jovanović, Danko Obradović, Emilija Nenezić, Andrej 

Perović, Slađana Krivokapić, Svetlana Perović, Danijela Stešević, Danka Caković, Vlatko 

Kastratović,  Miljan Bigović, Miloje Šundić, Anton Đokaj, Stevan Đurđević, Šćepan Radević Dušan 

Stamatović, Nikola Cupara, Tatjana Srdanović, Filip Popović Aleksandar Plamenac, Monika 

Novaković, Hamza Hot i Vuk Jovovoić 

Sjednici nijesu prisustvovali: Biljana Zeković, Siniša Stamatović, Oleg Obradović, Darko 

Mitrović, Vladimir Božović,  Đorđije Vujadinović, Stevan Kordić, Jovan Mirković Gordana Medin 

Nevenka Antović, Mira Vučeljić Ivana Pićurić, Vladimir Pešić, Marijana Krivokapić Jelena 

Rakočević,  Dragana Milošević, Anđelka Šćepanović, Slavica Vujović, Milena Šekularac, Aleksa 

Vujšević, Nikola Kadić, Ivana Fatić, Ognjen Šubarić, Teodora Bulatović,.  

Nakon Usvajanja Predloga, Vijeće je započelo sjednicu po sljedećem  

 

DNEVNOM REDU: 

1. Zapisnik   
2. Verifikacija ocjena na doktorskim studijama i ispravke ocjena   
3. Predlog komisije za pisanje izvještaja po konkursu za izbor u akademsko zvanje: 

Računarske nauke (kandidat Igor Jovančević)   
4. Izvještaj komisije o kandidatima prijavljenim na konkurs za izbor saradnika u nastavi: 

oblast Fizika  
5. Izvještaj komisije o kandidatima prijavljenim na konkurs za izbor saradnika u nastavi: 

oblast Računarske nauke   



6. Izvještaj komisije o kandidatima prijavljenim na konkurs za izbor saradnika u nastavi: 
oblast Biologija 

7. Izvještaj komisije o kandidatima prijavljenim na konkurs za izbor saradnika u nastavi: 
oblast Matematika  

8. Predlaganje kandidata za člana Upravnog odbora UCG  
9. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Miloš 

Manojlović   
10. Imenovanje mentora i komisije za ocjenu podobnosti teme magistarskog rada Nikolija 

Svrkota   
11. Korekcija naslova master rada Kenan Preljević  
12. Predlog za imenovanje mentora na doktorskim studijama: Jovana Bogdanović   
13. Izvještaj mentora o radu studenta Božidara Šoškića   

 
 
Tačka 1  

Zapisnik sa prethodne sjednice usvojen je jednoglasno. 

 

Tačka 2 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, člana 3  Pravila doktorskih studija, Izvještaja 

o uspjehu studenata po završetku  ispitnog roka, na LXXII sjednici održanoj dana 19.11.2021. 

godine, Vijeće  je donijelo  

O D L U K U 

          I 

Verifikuju se ocjene po predmetima na doktorskim studijama na Prirodno-matematičkom fakultetu 

na način i pod uslovima, kako je navedeno u Izvještajima o uspjehu studenata. 

          II  

Izvještaji su sastavni dio Odluke. 

Tačka 3 

Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na Sjedinici, održanoj 19.11.2021. godine predložilo je 

Senatu Univerziteta Crne Gore da na osnovu Konkursa, objavljenog na sajtu Zavoda za 

zapošljavanje 20.09.2021.godine za izbor u akademsko zvanje za oblast Računarske nauke na 

Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore imenuje Komisiju za pisanje recenzija u 

sljedećem sastavu: 

1. Prof. dr Aleksandar Popović, vanredni profesor PMF-a (naučna oblast: Računarstvo);  

 

2.  Doc dr Srđan Kadić, docent na PMF-u (naučna oblast: Računarstvo i programiranje) i  

https://www.ucg.ac.me/skladiste/blog_103/objava_128333/fajlovi/Jovana%20Bogdanovi%C4%87.pdf


3. Prof. dr Savo Tomović, vanredni profesor PMF-a (naučna oblast: Analiza i obrada 

podataka):  

 
O b r a z l o ž e nj e 

 
 Na raspisani konkurs od dana 20.09.2021.godine potpunu i blagovremenu prijavu podnio 

je kandidat dr Igor Jovančević (Mišljenje Naučnog odbora broj 01/8-1429/1 od 

28.10.2021.godine). 

 Vijeće je na sjednici, održanoj 19.11.2021. godine, na predlog dekana, formiralo Komisiju 

za razmatranje konkursnog materijala i pisanje izvještaja u navedenom sastavu.  

Tačka 4 

Na osnovu člana 104 stav 7 I 8  Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajući Izvještaj 

komisije za izbor saradnika u nastavi broj 2717 od 18.11.2021.godine, na LXXII sjednici 

održanoj dana 19.11.2021. godine, Vijeće je isti usvojilo i dalo  

 

MIŠLJENJE 

 

 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu Prirodno-matematičkog 

fakulteta da se, prema raspisanom oglasu, angažuje saradnik u nastavi na PMF-u:  

   

            I Oblast Fizika  

1. Stevan Đurđević  (na 3 godine) 
  

Tačka 5 

 

Na osnovu člana 104 stav 7 I 8  Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajući Izvještaj 

komisije za izbor saradnika u nastavi broj 2719 od 19.11.2021.godine, na LXXII sjednici 

održanoj dana 19.11.2021. godine, Vijeće je isti usvojilo i dalo  

MIŠLJENJE 

 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu Prirodno-matematičkog 

fakulteta da se, prema raspisanom oglasu, angažuje saradnik u nastavi na PMF-u:  

   

            I Oblast Računarske nauke 



1. Aleksandar Plamenac (na  1  godinu) 
2. Velibor Došljak   (na   1  godinu) 
3. Kosta Pavlović   (na   3  godine) 

  

  

Tačka 6 

Na osnovu člana 104 stav 7 I 8  Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajući Izvještaj 

komisije za izbor saradnika u nastavi broj 2721 od 19.11.2021.godine, na LXXII sjednici 

održanoj dana 19.11.2021. godine, Vijeće je isti usvojilo i dalo  

 

MIŠLJENJE 

 

 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu Prirodno-matematičkog 

fakulteta da se, prema raspisanom oglasu, angažuje saradnik u nastavi na PMF-u:  

   

            I Oblast Biologija 

1. Milica Jovanović (na  3  godine) 
2. Milica Stanišić (na  3 godine) 

  

Tačka 7 

 

Na osnovu člana 104 stav 7 I 8  Statuta Univerziteta Crne Gore, razmatrajući Izvještaj 

komisije za izbor saradnika u nastavi broj  2722 od 19.11.2021.godine, na LXXII sjednici 

održanoj dana 19.11.2021. godine, Vijeće je isti usvojilo i dalo  

MIŠLJENJE 

 Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta predlaže dekanu Prirodno-matematičkog 

fakulteta da se, prema raspisanom oglasu, angažuju saradnici u nastavi na PMF-u:  

   

            I Oblast Matematika  

1.  Velimir Ćorović (na 1 godinu) 

2. Vladimir Ivanović ( na 3 godine) 

 
  



Tačka 8 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, dopisa prorektora –koordinatora izborne 

komisije prof. dr Irene Orović broj 03-1740 od 09.11.2021.godine, na LXXII sjednici Vijeća 

Prirodno-matematičkog fakulteta, održanoj 19.11.2021. godine, donijeta je  

 

O D L U K A 

O imenovanju izborne komisije za izbor kandidatat u UO UCG iz redova akademskog 

osoblja  za oblasti prirodnih i tehničkih nauka 

I 

Imenuje se izborna komisija za sprovođenje postupka tajnog glasanja za izbor kanidata za člana 

UO UCG iz redova akademskog osoblja za oblasti prirodnih i tehničkih nauka u sastavu:  

1. Doc. dr Goran Popivoda. predsjednik 

2. Prof. dr Svetlana Perović, član i 

3. Prof. dr Nataša Raičević, član 

 

                                                               II 

Izborna komisija ima zadatak da sprovede postupak tajnog glasanja za člana u Upravnom odboru 

Univerziteta Crne Gore iz redova akademskoig osoblja za oblasti prirodnih i tehničkih nauka i da 

po sprovedenom postupku o rezultatima glasanja  podnese Izvještaj Vijeću fakulteta. 

 

Tačka 9 

 

Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 21 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na LXXII sjednici održanoj  
19.11.2021. godine donijelo  je  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom  
„Karakterizacija detektora sa lavinskim efektom niskog pojačanja brzim jonskim snopovima“  
kandidata Miloša Manojlovića, u sastavu: 
 
1.   Prof. dr Gregor Kramberger (Institut „Jozef Stefan“, Slovenija),mentor  
2.   Prof. dr Gordana Laštovička Medin, član i 
3.   Prof. dr Milko Jakšić (Institut „Ruđer Bošković#, Hrvatska), član 

II 
 



Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu pri izboru metoda  naučno-
istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom "Karakterizacija detektora sa lavinskim efektom niskog pojačanja brzim jonskim 
snopovima“ u  roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 
 
 Tačka 10 

Na osnovu  člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 21 Pravila studiranja na 
postdiplomskim studijama, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na LXXII sjednici održanoj  
19.11.2021. godine donijelo  je  
 

O D L U K U 
O IMENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA 

OCJENU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA 
 
I 

 
Imenuje se mentor i Komisija za ocjenu teme za izadu magistarskog rada pod nazivom  

„Registracija koincidencija gama zraka iz raspada 133
Ba,

134Cs i 152Eu – pomoću dva i tri NaI(TI) 

detektora“.  kandidata Nikolije Svrkota, u sastavu: 
 
1.   Prof. dr Nevenka Antović, mentor;  
2.   Prof. dr Borko Vujučić, član i 
3.   Prof. dr Gordana Jovanović, član  

II 
 
Zadatak mentora je da u izradi magistarskog rada pomaže magistrantu pri izboru metoda  naučno-
istraživačkog rada, literature, pripremi strukture rada, kao i da pruža drugu stručnu pomoć.  
 

III 
 
Zadatak Komisije je da podnese izvještaj Vijeću Fakulteta o ocjeni teme magistarskog rada pod 
nazivom " Registracija koincidencija gama zraka iz raspada 133Ba,134Cs i 152Eu – pomoću dva i tri 
NaI(TI) detektora“ u  roku od 30 dana od dana imenovanja.  
 
 
Tačka 11 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 21 Pravila studiranja na 

psotdiplomskim studijama, zahtjeva prof. dr Svetlane Perović broj 2706 od 18.11.2021.godine, na 

LXXII sjednici Vijeća održanoj 19.11.2021.godine donijeta je  

 

 



ODLUKA  

O IZMJENI ODLUKE O MENOVANJU MENTORA I KOMISIJE ZA  

OCEJNU PODOBNOSTI TEME I KANDIDATA broj 180/5 od 15.09.2021. godine 

I 

Član 1 Odluke broj 189/5 od 15.09.2021. godine se mijenja u dijelu koji se odnosi na naziv 

magistarskog rada, pa se poslije navodnika navodi: “Fenolni profil i procjena antioksidativne i 

antimikrobne aktivnosti biljnih ekstrakata Centaurium erythraea Rafn sa područja Crne Gore”. 

 

U ostalom dijelu Odluka broj 180/5 od 15.09.2021.godine ostaje ista. 

II 

Odluka stupa nasnagu danom donošenja. 

 

   

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 21  stav 2 Pravila 

studiranja na psotdiplomskim studijama, zahtjeva prof. dr Svetlane Perović broj 2706 od 

18.11.2021.godine, na LXXII sjednici Vijeća održanoj 19.11.2021.godine donijeta je  

 

 

ODLUKA  

O IZMJENI ODLUKE broj 1926/2 od 28.09.2021.godine 

I 

Oduka broj 1926/2 od 28.09.2021.godine se mijenja u dijelu koji se odnosi na naziv master teme 

pa se poslije navodnika navodi:” Fenolni profil i procjena antioksidativne i antimikrobne aktivnosti 

biljnih ekstrakata Centaurium erythraea Rafn sa područja Crne Gore” 

U ostalom dijelu Odluka broj 1926/2 od 28.09.2021. godine ostaje ista. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

  

 



 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 21  stav 2 Pravila 

studiranja na psotdiplomskim studijama, zahtjeva prof. dr Svetlane Perović broj 2706 od 

18.11.2021.godine, na LXXII sjednici Vijeća održanoj 19.11.2021.godine donijeta je  

ODLUKA  

O IZMJENI ODLUKE BROJ 1926/1 od 28.09.2021.godine 

I 

Odluka broj 1926/1 od 28.09. 2021. godine u dijelu koji se odnosi na naziv master rada se 

mijenja i glasi: “Fenolni profil i procjena antioksidativne i antimikrobne aktivnosti biljnih 

ekstrakata Centaurium erythraea Rafn sa područja Crne Gore” 

U ostalom dijelu Odluka broj 1926/1 od 28.09.2021.godine ostaje ista. 

II 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Tačka 12 

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila studiranja 

na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, na LXXII sjednici održanoj 19.11.2021.godine, 

Vijeće je donijelo  

 

O D L U K U   

                                                                                 I  

Predlažemo Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore prof. dr Predraga Miranovića, 

redovnog profesora na Prirodno-matematičkom fakultetu za mentora studentu doktorskih studija 

- studijski program Fizika- Jovani Bogdanović.  

                                                                                II 

Dokumentacija o ispunjenosti uslova za imenovanje mentora i Potvrda o studiranju Jovane 

Bogdanović predstavlja sastavni dio odluke. 

               III 

Odluka se dostavlja  Odboru za doktorske studije. 

 

 

 



 

Tačka 13 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, na LXXII sjednici Vijeća održanoj 

19.11.2021. godine, donijeta je  

O D L U K A  

         I 

Usvaja se godišnji  Izvještaj mentora prof dr Predraga Miranovića o napredovanju MSc 

Božidara Šoškića, studenta doktorskih studija na Prirodno-matematičkom fakultetu - 

studijski program Fizika. 

        II 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore. 

 

ZAPISNIK SAČINILA     PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Nina Rubežić, sekretar                                           dekan, prof. dr Predrag Miranović 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

  

 


